
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY A OSTATNÍCH ZDROJŮ

Monografie a učebnice
ČECH, P., ŠUK, P. Právo obchodních společností v praxi a pro praxi (nejen soud

ní). Praha: BOVA POLYGON, 2016, 376 s. ISBN 978-80-7273-177-0.
ČERNÁ, S., ŠTENGLOVÁ, 1., PELIKÁNOVÁ, I. a kol. Právo obchodních korpo

rací. Praha: Wolters Kluwer, 2015, 640 s. ISBN 978-80-7478-735-5.
DĚDIČ, J., ŠTENGLOVÁ, I., ČECH, P., KŘÍŽ, R. Akciové společnosti. 7. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2012, 697 s. ISBN 978-80-7400-404-9.
DVOŘÁK, J., WINTEROVÁ, A. a kol. Pocta Sentě Radvanové k 80. narozeninám. 

Praha: ASPI, 2009, 630 s. ISBN 978-80-7357-432-1.
HENDRYCH, D. a kol. Právnický slovník. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, 1481 s. 

ISBN 978-80-7400-059-1.
KOSTOHRYZ, M., MIKULÁŠ, J. Anonymita skutečného vlastnictví a její zneuží

vání. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2013, 93 s. ISBN 978-80
87975-02-2.

KRČMÁŘ, J. Právo občanské. III. Právo obligační. Praha: Spolek českosloven
ských právníků „Všehrd", 1929, 340 s.

MERLE, P., FAUCHON, A. Droit commecial. Sociétés commerciales. 21. vyd. Pa
ris: Dalloz, 2017, 1003 s. ISBN 978-2-247-17022-7.

NOVY, Z., DRLIČKOVÁ, K. Role veřejného zájmu v mezinárodní obchodní a in
vestiční arbitráži. Praha: C. FI. Beck, 2017, 301 s. ISBN 978-80-7400-687-6.

PATĚK, D. Nad možností ovládání advokátních obchodních společností nepráv- 
níky. In EICHLEROVÁ, K. a kol. (eds.) Rekodifikace obchodního práva-pět 
let poté: Svazek I. Pocta Stanislavě Černé. Praha: Wolters Kluwer, 2019. ISBN 
978-80-7598-426-5.

PELIKÁNOVÁ, I. a kol. Obchodní právo. I. díl. Část druhá. 2. vyd. Praha: ASPI, 
2001, 5 81 s. ISBN 80-85963-5 8-2.

RICHTER, T. Insolvenční právo. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017, 624 s. 
ISBN 978-80-7552-444-7.

STEICHEN, A. Précis de droit des sociétés. 5. vyd. Luxembourg: Editions Saint
-Paul. 2017, 810 s. ISBN 978-99959-2-009-8.

WEINHOLD, D. Promlčení a prekluze v obchodních závazkových vztazích. 2. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2002, 136 s. ISBN 80-7179-369-8.

WINTEROVÁ, A., MACKOVÁ, A. a kol. Civilní právo procesní. První část - Ří
zení nalézací. Praha: Linde, 2014, 624 s. ISBN 978-80-7201-940-3.

437



Seznam použité literatury a ostatních zdrojů

Komentářová literatura
BÍLEK, R, JINDŘICH, M., RYŠÁNEK, Z., BERNARD, R a kol. Notářský řád. Ko

mentář. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2018, xvi, 922 s. ISBN 978-80-7400-689-0.
DEVEROVÁ, L., SVEJKOVSKÝ, J., ADAMEC, J. Zákon o obecně prospěšný ch 

společnostech. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2011, 264 s. ISBN 978-80-7400
408-7.

HAMPEL, P., KOŽIAK, J., LAVICKÝ, P., WALDER, I. Zákon o veřejných rejstř - 
cích: Praktický komentář [Systém ASPI]. Wolters Kluwer [právní stav k 3 
2015]. Dostupné z: www.aspi.cz. ISSN 2336-517X.

HAMPEL, P., WALDER, I. Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzický c h 
osob: komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2014, 348 s. In ASPI [právní infor
mační systém]. Wolters Kluwer ČR [právní stav k 1. 6. 2019]. ISBN 978-80
7478-506-1.*

HAVEL, B., ŠTENGLOVÁ, I., DĚDIČ, J., JINDŘICH, M. a kol. Zákon o veře - 
ných rejstřících právnických a fyzických osob. Komentář. Praha: C. H. Beck 
2015, 394 s. ISBN 978-80-7400-285-4.

JEMELKA, L., VETEŠNÍK, P. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nic i 
Zákon o některých přestupcích. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 202 
1050 s. ISBN 978-80-7400-772-9.

JIRSA, J. a kol. Občanské soudní řízení. Soudcovský komentář. Kniha II (§ 79 t: 
180 o. s. ř.). 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2019, 648 s. ISBN 978-80-7598
369-5.

LASÁK, J., DĚDIČ, J., POKORNÁ, J, ČÁP, Z. a kol. Zákon o obchodních kor- 
porocích: Komentář. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2021. In ASPI [právn 
informační systém]. Wolters Kluwer ČR [právní stav k 1. I. 2021]. ISBN 978
80-7598-881-2.

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. Praha 
C. H. Beck, 2014, 2400 s. ISBN 978-80-7400-529-9.

LAVICKÝ, P. a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních. Zákon o veřejných rejs
třících. Řízení nesporné - praktickým komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
ISBN 978-80-7478-869-7.

MACKOVÁ, A., MUZIKÁŘ, L. Zákon o zvláštních řízeních soudních. Komentář 
s důvodovou zprávou a judikaturou. Praha: Leges, 2016, 864 s. ISBN 978-80
7502-122-9.

NULÍČEK, M., DONÁT, J., NONNEMANN, F., LICHNOVSKÝ, B., TOMÍ
ŠEK, J. GDPR. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Praktickým komen
tář. Praha: Wolters Kluwer, 2017, 544 s. ISBN 978-80-7552-765-3.

438

http://www.aspi.cz


Seznam použité literatury a ostatních zdrojů

PETROV, J., VÝTISK, M., BERAN, V. a kol. Občanský zákoník. Komentář. 2. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2019. ISBN 978-80-7400-747-7.

RIGEL, F., BAHÝLOVÁ, L., KUDROVÁ, V., MORAVEC, O., PUŠKINOVÁ, M. 
Školský zákon. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014, 838 s. ISBN 978-80-7400
550-3.

SPÁČIL, J. a kol. Občanský zákoník III. Věcná práva (§ 976-1474). Komentář. 
2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2021, 1666 s. ISBN 978-80-7400-803-0.

SPRINZ, P., JIRMÁSEK, T, ŘEHÁČEK, O., VRBA, M., ZOUBEK, H. a kol. In- 
solvenční zákon. Komentář. (1. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 2020, 1248 s. 
ISBN 978-80-7400-753-8.

SVOBODA, K, SMOLÍK, P., LEVÝ, J., DOLEŽÍLEK, J. a kol. Občanský soudní 
řád. Komentář. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2021, 1834 s. ISBN 978-80-7400
828-3.

SVOBODA, K., TLÁŠKOVÁ, Š., VLÁČIL, D., LEVÝ, J., HROMADA, M. a kol.
Zákon o zvláštních řízeních soudních. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2020, 1156 s. ISBN 978-80-7400-788-0.

ŠEBESTA, M, NOVOTNÝ, P., MACHUREK, T., DVOŘÁK, D. a kol. Zákon 
o zadávání veřejných zakázek. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2022, 
1647 s. ISBN 978-80-7400-856-6.

ŠOVAR, J. a kol. Zákon o investičních společnostech a investičních fondech: ko
mentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015, 1669 s. ISBN 978-80-7478-783-6.

ŠTENGLOVÁ, I., HAVEL, B., CILEČEK, F., KUHN, P., ŠUK, P. Zákon o obchod
ních korporacích. Komentář. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 1316 s. ISBN 
978-80-7400-799-6.

ŠTENGLOVÁ, I., PLÍVA, S., TOMSA, M. a kol. Obchodní zákoník. Komentář. 
13. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 1469 s. ISBN 978-80-7400-354-7.

TVRDÝ, J., VAVRUŠKOVÁ, A. Zákon o některých opatřeních proti legalizaci vý
nosů z trestné činnosti a financování terorismu. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2018, 
581 s. ISBN 978-80-7400-688-3.

TYŠEROVÁ, D., VÁCHA, P., KILIÁN, M. Hospodaření a nakládání se státním 
majetkem. Praha: C. H. Beck, 2019, 252 s. ISBN: 978-80-7400-737-8.

WALTR, R. Zákon o soudních poplatcích. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2012, 145 s. ISBN 978-80-7400-43 5-5.

439



Seznam použité literatury a ostatních zdrojů

Odborné články
BODLÁK, F. O jedné peripetii při zpracování zprávy o vztazích u společností s ma

jetkovou účastí státu, aneb kdo je osobou ovládající a jaké z toho plynou dů
sledky? Obchodněprávni revue. 2018, č. 5, s. 134-142. ISSN 1803-6554.

ČECH, P. Aktuální otázky rozdělení zisku ve společnosti s ručením omezeným 
a v akciové společnosti po rekodifikaci. Metodické aktuality. 2016, č. 8. s. 4-60. 
ISSN 1211-4138.

ČECH, P. Ke změnám v právní úpravě SRO a AS, jež (ne)přináší velká novela zá
kona o obchodních korporacích. Metodické aktuality. 2020, č. 9, s. 4-54. ISSN 
1211-4138.

ČECH, P. Kolik společníků má společnost s ručením omezeným. Právní rádce. 
2012, č. 12. ISSN 1210-4817.

ČECH, P. Nová směrnice ES o povinnostech emitentů kótovaných cenných papírů. 
Právní zpravodaj. 2005, č. 3, s. 6-9. ISSN 1212-8694.

ČECH, P. Novela první směrnice ES - průlom do vedení obchodních rejstříků. 
Právní zpravodaj. 2003, č. 8. ISSN 1212-8694.

ČECH, P. Péče řádného hospodáře. Auditor. 2018, č. 6, s. 9-23. ISSN 1210-9096.
ČECH, P. Revoluce v právní úpravě rozkrývání skutečných majitelů obchodních 

korporací. Zpravodaj Jednoty českých právníků. 2021, č. 4, s. 17-48. ISSN 
2464-5982.

ČECH, P. Vymezení skutečných majitelů obchodních korporací od 1. října 2022 znovu 
jinak. Zpravodaj Jednoty českých právníků. 2022, č. 4, s. 37-52. ISSN 2464-5982.

ČECH, P., ČERNÁ, S. Kde jsou hranice obchodního vedení? Právní fórum. 2008. 
č. 11, s. 453-459. *

ČECH, P., FLIDR, J. Nové nejasnosti u dispozic s částí závodu, jež musí schválit 
valná hromada s.r.o. a a.s. (na pozadí aktuální německé a rakouské judikatury). 
Rekodifikace & praxe. 2015, č. 5. ISSN 1805-6822.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Rozdělování vlastních zdrojů v kapitálových společnostech 
po velké novele zákona o obchodních korporacích. Část. I. Obchodní právo. 
2020, roč. 29, č. 10, s. 2-19. ISSN 1210-8278.

DĚDIČ, J., LASÁK, .1. Rozdělování vlastních zdrojů v kapitálových společnostech 
po velké novele zákona o obchodních korporacích. Část. II. Obchodní právo. 
2020, roč. 29, č. 11/12, s. 2-16. ISSN 1210-8278.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Rozhodování jediného společníka (akcionáře) včera, dnes 
a zítra. Obchodněprávni revue. 2012, č. 9. ISSN 1803-6554.

DVOŘÁK, T. K některým otázkám obchodního rejstříku. Právní rozhledy. 2001. 
č. 2. ISSN 1210-6410.

440



Seznam použité literatury a ostatních zdrojů

DVOŘÁK, T. Založení a vznik společenství vlastníků jednotek po rekodifikaci sou
kromého práva - mnoho problémů a málo uspokojivých odpovědí. Právnické 
listy. 2017, č. 2.

EICHLEROVÁ, K. Transakce s podstatnou částí obchodního závodu. Obchodně- 
právní revue. 2015, č. 9, s. 249-252. ISSN 1803-6554.

FOJTÍK, L., ŠONKOVÁ, T. Problematické otázky spojené se zápis do evidence 

skutečných majitelů - poznatky z praxe. Soukromé právo. 2019, č. 3. ISSN 
2533-4239.

FROLÍK, M., HAVEL, B. Král UBO mezi námi, aneb úvodní zamyšlení nad no
vým zákonem o evidenci skutečných majitelů. Právní rozhledy 2021, č. 7. 
ISSN 1210-6410.

HAMPEL, P. Notář a jeho postavení v řízení ve věcech obchodního rejstříku. Bulle
tin advokacie. 2015, č. 5. ISSN 1210-6348.

HAVEL, B. Quo vadis obchodní vedení. Obchodněprávní revue. 2010, č. 3, 
s. 70-74. ISSN 1803-6554.

HEXNER, A. Praktický úvod do novely zákona o evidenci skutečných majitelů. 
Bulletin Komory daňových poradců. 2022, č. 3, s. 46-54. ISSN 1211-9946.

HOLEJŠOVSKÝ, J. Výzvy a jich se týkající lhůty v řízení ve věcech obchodního 
rejstříku (1. část). Obchodněprávní revue. 2009, č. 7. ISSN 1803-6554.

HOLEJŠOVSKÝ, J. Výzvy a jich se týkající lhůty v řízení ve věcech obchodního 
rejstříku (2. část). Obchodněprávní revue. 2009, č. 8. ISSN 1803-65 54.

HURYCHOVÁ, K. Obchodní vedení ve veřejné obchodní společnosti po rekodifi
kaci. Rekodifikace & praxe. 2015, č. 7-8, s. 3-7. ISSN 1805-6822.

HUŠEK, J. Nad právní úpravou změny společenské smlouvy u veřejné obchodní 
společnosti. Obchodní právo. 2018, č. 4, s. 154-158.

JANOŠEK, V. Dohody o výkonu hlasovacích práv, akcie bez hlasovacích práv, 
sistace hlasovacích práv akcionáře (nejen) na základě ujednání stanov. Obchod
něprávní revue. 2016, č. 4, s. 109-118. ISSN 1803-6554.

JANOŠEK, V. Myslí to Nejvyšší soud se sistací hlasovacího práva společníka jed
najícího ve shodě se společníkem odvolávaným z výkonu funkce dle § 173 
odst. 1 písm. c) ZOK vskutku vážně? Obchodněprávní revue. 2016, č. 6, 
s. 161-166. ISSN 1803-6554.

KRUTA, J. Právní povaha rozhodnutí jediného společníka a nová judikatura. Ad 
Notam. 2008, č. 6, s. 200 a násl. ISSN 1211-05 5 8.

MATES, P., ŠEMÍK, K. Nad zákonem o veřejných rejstřících aneb nihil novi sub 
sole. Bulletin advokacie. 2014, č. 2. ISSN 1210-6348.

OUZKÁ, T. Evidence skutečných majitelů - koho ajak vlastně u obchodních kor
porací zapisovat? AdNotam. 2018, č. 2, s. 7-11. ISSN 1211-0558.

441



Seznam použité literatury a ostatních zdrojů
aBWMMMHMMawMaw^MMMMBKM^MMMMMMW^MMMKMawMMWM^MwwKWMMMVMMWMaNMMwm^MMMWMMKMMiwwMWKMMMMHMMMawMMWMMWHMwaMMMaKMMMMMWMMMWMMMHMWMVwwMwwMiWMMN

PAUKNEROVÁ, M. Imperativní normy a mezinárodní právo soukromé - klasické 
téma v současnosti. Právník. 2021, č. 1, s. 1-20. ISSN 0231-6625.

PELIKÁN, R., MRÁZKOVÁ, T. Účastenství v řízení o vyslovení neplatnosti usne
sení valné hromady. Právní rozhledy. 2021, č. 6. ISSN 1210-6410.

PIHERA, V., RONOVSKÁ, K. Rozpaky nad evidencí skutečných majitelů. Bulle
tin advokacie. 2021, č. 5, s. 21-25. ISSN 1210-6348.

PLÍHAL, T. Časté chyby při podávání návrhů na zápis do veřejných rejstříků práv
nických a fyzických osob. Bulletin advokacie. 2015, č. 1-2. ISSN 1210-6348.

PLÍHAL, T. Sedm let účinnosti zákona o veřejných rejstřících a jeho deset novel. 
Bulletin advokacie. 2021, č. 5. ISSN 1210-6348.

POUPĚ, O. Změny v právní úpravě skutečných majitelů. Finanční, daňový a účetní 
bulletin. 2021, č. 2. ISSN 1210-5570.

RONOVSKÁ, K. Evidence skutečných majitelů „v mlze". Bulletin advokacie. 
2018, č. 4, s. 30-34. ISSN 1210-6348.

SIGMUND, A. Kdo, kdy a proč musí odhalit skutečného majitele korporace. Bulle
tin advokacie. 2017, č. 6. ISSN 1210-6348.

ŠLEJHAROVÁ, M. Veřejné údaje o svěřenském fondu. Část 2. Evidence skuteč
ných majitelů. Právnírádce. 2022, č.1, s. 38-41. ISSN 1210-4817.

ŠTENGLOVÁ, I. Souhlas všech společníků či členů - co tím zákon myslí? Právní 
rozhledy: 2015, č. 6, s. 202-206. ISSN 1210-6410.

URBANEC, D. Určování skutečného majitele akciové společnosti s proměnným 
základním kapitálem. Epravo.cz [online]. 13. 7. 2022. Dostupné z: https://www 
.epravo.cz/top/clanky/urcovani-skutecneho-majitele-akciove-spolecnosti-s-pro 
mennym-zakladnim-kapitalem-1 14945.html?mail [cit. 7.1.2023].

VALEŠOVÁ, N. O povinnosti obchodní korporace znát svého skutečného majitele. 
Právní proston.cz [online]. 25. 4. 2018. Dostupné z: https://www.pravniprostor 
.cz/clan ky/obchod ni-pravo/o-pov i n nosti-obchodn i- korporace-znat-sveho-sku 
tecneho-majitele [cit. 13.11.2021]. ISSN 2336-4114.

VRBA, M. Test úpadku při výplatě zisku v kapitálové společnosti. Obchodněprávní 
revue. 2014, č. 2, s. 41-48. ISSN 1803-6554.

VUOVÁ, H. K otázce procesu zjištění skutečného majitele a provedení jeho zápisu. 
Obchodněprávní revue. 2021, č. 3. ISSN 1803-6554.

WALDER, I. Jaké jsou novinky v právní úpravě řízení v rejstříkových věcech. Re- 
kodifikace & praxe. 2014, č. 1. ISSN 1805-6822.

442

Epravo.cz
https://www
epravo.cz/top/clanky/urcovani-skutecneho-majitele-akciove-spolecnosti-s-pro
proston.cz
https://www.pravniprostor


Seznam použité literatury a ostatních zdrojů

Ostatní

BASTLOVÁ, M. Zálohy na podíl na zisku v kapitálových obchodních korporacích.
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Katedra obchodního práva. 2019. 
Diplomová práce. Vedoucí práce Petr Čech.

KRÁL, J. Právní webinář: Změny v úpravě evidence skutečných maji
telů. 4. 11.2020, virtuální prostory advokátní kancelář Glatzová & Co., s. r. o.

Důvodová zpráva k návrhu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. 
In psp.cz [online]. Sněmovní tisk č. 886/0. Parlament České republiky, Posla
necká sněmovna, 2020, 8. volební období (2017-2021). Dostupné z: https:// 
www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&ct=886&ctl=0 [cit. 13. 11.2021].

Důvodová zpráva k návrhu zákona č. 216/2005 Sb., kterým se mění zákon 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 189/1994 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve zně
ní pozdějších předpisů. In psp.cz [online]. Sněmovní tisk č. 566/0. Parlament 
České republiky, Poslanecká sněmovna, 2004, 4. volební období (2002-2006). 
Dostupné z: https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=4&ct=566&ct 1=0 [cit. 
16. 11.2021].

Důvodová zpráva k návrhu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
In psp.cz [online]. Sněmovní tisk č. 637/0. Parlament České republiky, Posla
necká sněmovna, 2015, 7. volební období (2013-2017). Dostupné z: https:// 
www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=637&CT 1=0 [cit. 25. 1.2023].

Důvodová zpráva k návrhu zákona č. 527/2020 Sb., kterým se mění zákon 
č. 25 3/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné čin
nosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony, zákony související s přijetím zákona o evidenci skutečných majitelů 
a zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů. In 
psp.cz [online]. Sněmovní tisk č. 909/0. Parlament České republiky, Poslanecká 
sněmovna, 2020, 8. volební období (2017-2021). Dostupné z: https://www.psp 
.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&ct=909&ctl=0 [cit. 16. 11.2021].

Důvodová zpráva k návrhu zákona č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci. In psp.cz [onli
ne]. Sněmovní tisk č. 756/0. Parlament České republiky, Poslanecká sněmovna, 
2020, 8. volební období (2017-2021). Dostupné z: https://www.psp.cz/sqw/te 
xt/tiskt.sqw?o=8&ct=756&ctl=0 [cit. 8. 3. 2022].

443

http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&ct=886&ctl=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=4&ct=566&ct
http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=637&CT
https://www.psp
https://www.psp.cz/sqw/te


Seznam použité literatury a ostatních zdrojů

Guidance on Transparency and Beneficial Ownership. FATF, říjen 2014. Dostupný 
z: http://www.fatf-gafi.org/media/fatf/documents/reports/Guidance-transparen 
cy-beneficial-ownership.pdf

Metodický pokyn č. 3 Finančního analytického úřadu ze dne 31. května 2021 urče
ný povinným osobám - Zjišťování skutečného majitele [online]. Dostupný z: 
https://www.financnianalytickyurad.cz/download/downloads _fi les_cs/162246 
7598_cs_metodicky-pokyn-c-3-zj istovani-skutecneho-maj itele-povinnymi-oso 
bami_cs.pdf [cit 7. 12. 2021].

Mezinárodní standardy v boji proti praní peněz, financování terorismu a prolife
race. Doporučení FATF. 2012, revidováno 2020. Dostupné z: https://www.fa 
tf-gafi. org/p u b 1 i cat i ons/fatfrecom men dations/docu me nts/fatf-recom men dat i o 
ns.html

Příručka evidování skutečných majitelů [online]. Ministerstvo spravedlnosti ve 
spolupráci s Finančním analytickým úřadem, 2021. Dostupná z: https://esm.jus 
tice.cz/ias/issm/download/priruckaSM.pdf [cit. 16. II. 2021].

Příručka pro rozkrývání vlastnických struktur a skutečných majitelů [online]. JUDr.
Ondřej Vondráček Ph.D., LL.M. & Transparency International - Česká repub
lika, o. p. s., 2017. Dostupná z: https://www.transparency.cz/wp-content/uplo 
ads/P%C5%99%C3%A Dru%C4%8Dka-pro-rozkr%C3%BDv%C3%A 1 n%C3 

% A D-v 1 astn ick%C3 % B Dch-struktu r-a-skute%C4% 8 D n%C3 % B Dch-m aj i te I 
%C5%AF-%C4%8CJ.pdf [cit. 3. 3. 2022].

Výkladové stanovisko VS 3/2015 z 17. března 2015 k písemnostem, nezakládaným 
do sbírky listin, zasílaným rejstříkovému soudu. Notářská komora České re
publiky [online]. Dostupné z: https://www.nkcr.cz/data/predpisy/vnitrni-predpi 
sy/vykladova-stanoviska/vs 3_2015.pdf [cit. 11.2. 2022].

444

http://www.fatf-gafi.org/media/fatf/documents/reports/Guidance-transparen
https://www.financnianalytickyurad.cz/download/downloads
https://www.fa
https://esm.jus
https://www.transparency.cz/wp-content/uplo
https://www.nkcr.cz/data/predpisy/vnitrni-predpi

